Taquaritinga, 13 de fevereiro de 2020

OFÍCIO Nº 43/2020

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 013/2020

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação do vereador

APARECIDO CARLOS GONÇALVES de seguinte teor:

“O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor

competente, realize a reforma da passarela do Jardim São Sebastião. Tal providência

merece regime de urgência, uma vez que este dispositivo destinado ao uso de

pedestres encontra-se com problemas estruturais, colocando em risco a integridade

física dos usuários.

Solicita também, a reforma da Praça Dr. Ernesto Pagliuso e da Praça

Dona Senhorinha Novaes, ambas no Jardim São Sebastião.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de fevereiro de 2020.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga – SP